
  
Україна 

МИКОЛАЇВСЬКА  ОБЛАСТЬ 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                            РІШЕННЯ 

Від   20 вересня  2018року  №1                                                      

с. Лиса Гора       

                                                                                  ХХVІ сесія  сьомого скликання 

Про внесення змін до сільського бюджету 

Лисогірської сільської ради  на 2018рік 

  

      Відповідно до п.23 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст.78,14 Бюджетного кодексу України, заслухавши та обговоривши інформацію в.о. 

головного бухгалтера централізованої бухгалтерії Лисогірської сільської ради 

Лошакової А.С.  внесення змін до сільського бюджету коштів на 2018рік, сесія 

сільської ради  

                                                 ВИРІШИЛА : 

1.Взяти до відома інформацію в.о. головного бухгалтера сільської ради  Лошакової 

А.С.  щодо внесення змін до сільського бюджету на 2018 рік.  

2. Збільшити видатки загального фонду сільського бюджету по розпорядникам 

коштів (додаток 1)꞉ 

      

КПКВКМБ 0150 Організаційне, інформаційно-аналітичне та                  

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад  

                                                                                                                       24000 грн.  

КПКВКМБ 1010 Надання дошкільної освіти                                          50000 грн 

КПКВКМБ  1161 Забезпечення діяльності інших закладів у 

                      сфері освіти                                                                  18000 грн. 

КПКВКМБ  4060 Забезпечення діяльності палаців i будинків  

                      культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних 

                       закладів                                                                         5000 грн. 

КПКВКМБ  3242 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 

                                забезпечення                                                                 10000 грн.  

 

КПКВКМБ  4082 Інші заходи в галузі культури і мистецтва                36000 грн. 

КПКВКМБ  8410 Фінансова підтримка засобів масової інформації     8000 грн. 

 

                                                                                              

  Разом                                                                                                     151000 грн. 

 

3. Зменшити видатки загального фонду сільського бюджету по розпорядникам 

коштів (додаток1)꞉  

КПКВКМБ 1010 Надання дошкільної освіти                                      50000 грн. 

КПКВКМБ  6013 Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного 

господарства                                                                                            101000 грн. 

 



Разом                                                                                                     151000 грн. 

 

4. Затвердити зміни  та внести доповнення до бюджетних призначень 

розпорядників коштів сільського бюджету на 2018 рік, згідно пункту 10 

рішення сесії сільської ради від 20 грудня 2017 року «Про сільський бюджет 

Лисогірської сільської ради на 2018 рік». 

5. Затвердити уточнений обсяг бюджету по видаткам в сумі         

    6428139,00 грн. в т.ч. по загальному фонду 5932939,00 грн. та спеціальному  

  фонду 495200,00  грн.                                                                 (додаток 3) 

6. Затвердити в складі видатків сільського бюджету кошти на реалізацію 

місцевих програм на загальну суму 2988918,00 грн., із них обсяг видатків 

загального фонду бюджету 2725318,00 грн, спеціального фонду бюджету 

263600,00 грн.                                                                                 (додаток 5)  

7. Затвердити загальний фонд сільського бюджету із профіцитом у сумі 228000 грн, 

джерелом покриття якого визначити꞉ 

 - залучення вільного залишку коштів на початок року  22000 грн.    

                                                                                                           (додаток4) 

8. Затвердити спеціальний фонд сільського бюджету із дефіцитом у сумі 250000 грн., 

джерелом покриття якого визначити꞉ 

- кошти, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального 

фонду) у сумі – 250000 грн.                                                            (додаток4) 

9. Додатки № 1-5 до цього рішення є його невід'ємною частиною. 

10. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію з  

     питань планування бюджету, фінансів та економічної реформи. 

 

 

 

          Сільський   голова                                       В.О.Базалук 



 
УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ   МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                     

                                      РІШЕННЯ 

 
від 20 вересня  2018 року № 16                           ХХVІ сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  затвердження  Технічної документації 

із землеустрою директору ТОВ «Влад Плюс» 

 

Розглянувши звернення директора ТОВ «Влад Плюс» Вусика 

Валентина Юрійовича та матеріали Технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення  меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) для 

будівництва та обслуговування  будівель торгівлі, відповідно до п.1, 2, 7 

статті 119 Конституції України,  керуючись ст..12, 81, 116, 118, 121, 122 

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо розмежування земель державної і комунальної власності» від 

06.09.2012 № 5245 – VІ, відповідно до пункту 43 ст.26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», сесія  сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Технічну  документацію із землеустрою та передати  у  

користування на умовах оренди терміном на  3 (три) роки (із правом 

викупу) директору ТОВ «Влад Плюс» Вусику В. Ю. земельну ділянку для 

будівництва та обслуговування  будівель торгівлі площею 0,1918 га 

(кадастровий номер 4825484600:07:076:0001)  по вул. Велика, 58-б в 

межах с.Лиса Гора Первомайського р-ну Миколаївської обл. 

2. Власнику земельної ділянки забезпечити вільний доступ  для прокладання 

нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж, розміщених 

у межах земельної ділянки. 

3. Попередити землевласника, що право власності на земельну ділянку чи її 

частину може бути припинено у випадках, передбачених ст. 140 

Земельного Кодексу  України. 

4. Встановити орендну плату у розмірі 12% від нормативно грошової оцінки 

з урахуванням коефіцієнта індексації.  

5. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

Сільський голова                             В.О. Базалук 



 
УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ    МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                     

                                      РІШЕННЯ 

 
від 20 вересня  2018 року № 19                           ХХVІ сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  затвердження  Технічної документації 

із землеустрою гр. Гавві С.В. 

 

 Розглянувши звернення та матеріали Технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення  меж земельної ділянки в натурі (на 

місцевості), з метою передачі їх у власність гр. Гавві Світлані Андріївні  для 

будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель та 

споруд відповідно до п.1, 2, 7 статі 119 Конституції України,  керуючись 

ст.12, 81, 116, 118, 121, 122 Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо розмежування земель державної і 

комунальної власності» від 06.09.2012 № 5245 – VІ, відповідно до пункту 43 

ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» сесія  

сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Технічну  документацію із землеустрою та передати  у 

власність гр. Гавві Світлані Андріївні     земельну ділянку для будівництва 

і обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

площею 0,2430 га (кадастровий номер 4825484600:07:044:0003)  по вулиці 

Кустарна, 1 в межах с. Лиса Гора Первомайського району Миколаївської 

області. 

2. Власнику земельної ділянки забезпечити вільний доступ  для прокладання 

нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж, розміщених 

у межах земельної ділянки. 

3. Попередити землевласника, що право власності на земельну ділянку чи її 

частину може бути припинено у випадках, передбачених ст. 140 

Земельного Кодексу  України. 

4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

Сільський голова                             В.О. Базалук 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 20 вересня  2018 року № 12                         ХХVІ сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  надання дозволу гр. Гозуну С.В. 

на розроблення Проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки у власність 

 

 Згідно статті 26  частини 1 пункту 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 12, 81, 116, 118, 121, 122 Земельного 

кодексу України, розглянувши заяву гр. Гозуна Сергія Васильовича та 

рекомендації постійної комісії сільської ради з питань АПК, земельних 

ресурсів, екології, охорони навколишнього природнього середовища, 

сільська рада: 

  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати дозвіл гр. Гозуну Сергію Васильовичу  на розроблення 

проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки 

для ведення особистого селянського господарства орієнтовною 

площею 0,50 га., яка розташована за адресою: вул.Дем’яна Бідного  

село Лиса Гора Первомайського району Миколаївської області за 

рахунок земель житлової та громадської забудови не наданих у 

власність чи користування. 

2. Громадянину Гозуну Сергію Васильовичу  замовити в 

землевпорядній організації розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки. 

3. Розроблений проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

подати на розгляд та затвердження Лисогірській сільській раді у 

встановленому законом порядку. 

4.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію сільської ради з питань АПК, земельних ресурсів, екології, 

охорони навколишнього природного середовища. 

 

 

Сільський голова                                     В.О. Базалук 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 20 вересня 2018 року № 6                           ХХVІ сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора  

                                                                                              

Про припинення  права користування  

земельною ділянкою гр. Головатюк П.М. 

      

 Розглянувши заяву громадянки Головатюк Поліни Миколаївни  про 

добровільну відмову від користування земельною ділянкою для ведення 

особистого  селянського господарства,  керуючись  пунктом «в» , статті 141 

Земельного Кодексу України та  пп.34 п.1 ст.26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»  сесія  сільської ради  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Припинити право користування земельною ділянкою для  ведення 

особистого селянського господарства площею 0,32 га за адресою: село 

Лиса Гора по території «Ілліч» у зв’язку з добровільною відмовою  

громадянки Головатюк Поліни Миколаївни. 

2. Вилучену земельну ділянку  перевести до земель запасу Лисогірської 

сільської ради. 

3. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з   питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

 

Сільський голова                                            В.О. Базалук 

 



 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 20 вересня  2018 року № 13                         ХХVІ сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  надання дозволу гр. Жук Т.А. 

на розроблення Проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки у власність 

 

 Згідно статті 26  частини 1 пункту 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 12, 81, 116, 118, 121, 122 Земельного 

кодексу України, розглянувши заяву гр. Жук Тетяни Анатоліївни та 

рекомендації постійної комісії сільської ради з питань АПК, земельних 

ресурсів, екології, охорони навколишнього природнього середовища, 

сільська рада: 

  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати дозвіл громадянці Жук Тетяні Анатоліївні  на розроблення 

проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки 

для ведення особистого селянського господарства орієнтовною 

площею 0,28 га., яка розташована за адресою: вул.Вороб’ївська  село 

Лиса Гора Первомайського району Миколаївської області за рахунок 

земель житлової та громадської забудови не наданих у власність чи 

користування. 

2. Громадянці Жук Тетяні Анатоліївні  замовити в землевпорядній 

організації розроблення проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки. 

3. Розроблений проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

подати на розгляд та затвердження Лисогірській сільській раді у 

встановленому законом порядку. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію сільської ради з питань АПК, земельних ресурсів, екології, 

охорони навколишнього природного середовища. 

 

 

Сільський голова                                   В.О. Базалук 

 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 20 вересня 2018 року № 9                          ХХVІ сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора  

                                                                                              

Про припинення  права користування  

земельною ділянкою гр. Жуматій А.А 

      

 Розглянувши заяву громадянина Жуматія Анатолія Анатолійовича про 

добровільну відмову від користування земельною ділянкою для ведення 

садівництва,  керуючись  пунктом «в» , статті 141 Земельного Кодексу 

України та  пп.34 п.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»  сесія  сільської ради  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Припинити право користування земельною ділянкою для  ведення  

садівництва площею 0,12 га за адресою: село Лиса Гора по провулку 

Іванівський у зв’язку з добровільною відмовою  громадянина Жуматія 

Анатолія Анатолійовича.   

2. Вилучену земельну ділянку  перевести до земель запасу Лисогірської 

сільської ради. 

3. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з   питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

 

Сільський голова                                            В.О. Базалук 

 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 20 вересня 2018 року № 10                           ХХVІ сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора  

                                                                                              

Про припинення  права користування  

земельною ділянкою гр. Ісмайилова Н.С. 

      

 Розглянувши заяву громадянки Ісмайилової Надії Сергіївни про 

добровільну відмову від користування земельною ділянкою для ведення 

особистого  селянського господарства,  керуючись  пунктом «в» , статті 141 

Земельного Кодексу України та  пп.34 п.1 ст.26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»  сесія  сільської ради  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Припинити право користування земельною ділянкою для  ведення 

особистого селянського господарства площею 0,50 га за адресою: село 

Лиса Гора по вул. Дем’яна Бідного у зв’язку з добровільною відмовою  

громадянки  Ісмайилової Надії Сергіївни. 

2. Вилучену земельну ділянку  перевести до земель запасу Лисогірської 

сільської ради. 

3. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з   питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

 

Сільський голова                                            В.О. Базалук 

 



 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 20 вересня 2018 року № 15                        ХХVІ сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора  

 

Про  надання дозволу Капацині І.Г. 

на розроблення Проекту землеустрою  

щодо відведення земельної ділянки  

для будівництва і обслуговування  

житлового будинку, господарських  

будівель та споруд 

 Розглянувши заяву гр.Капацини І.Г.  про надання дозволу на складання 

проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

орієнтовною площею  0,25 га по вул. Заливна,20   в межах с. Лиса Гора,  

керуючись п.34 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  ст.ст.12, 81, 116, 118, 121, 122 Земельного кодексу України, 

пунктів 6,7 розділу ІІ Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо розмежування земель державної і 

комунальної власності» від 06.09.2012  року № 5245 – VІ, сесія  сільської 

ради   

ВИРІШИЛА: 

      1. Надати дозвіл громадянину Капацині Івану Гавриловичу   на складання 

проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

орієнтовною площею  0,25 га по вулиці Заливна, 20  в межах села Лиса Гора 

Первомайського району Миколаївської області, з метою передачі йому у 

власність. 

     2. Площа земельної ділянки буде уточнена після встановлення її меж в 

натурі. 

     3. Власнику земельної ділянки виконувати обов’язки відповідно до ст.91 

Земельного Кодексу України. 

     4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

Сільський голова                             В.О. Базалук 

 



 
 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 20 вересня 2018 року № 18                       ХХVІ сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  затвердження  Проекту 

із землеустрою гр. Корні В.М. 

 

 Розглянувши звернення та матеріали Проекту із землеустрою щодо 

відведення у власність гр. Корні Володимиру Миколайовичу  земельну 

ділянку для ведення особистого селянського господарства, відповідно до п. 1, 

2, 7 статті 119 Конституції України,  керуючись ст.12, 81, 116, 118, 121, 122 

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо розмежування земель державної і комунальної власності» від 

06.09.2012 р. №5245 – VІ, відповідно до пункту 43 статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», сесія  сільської ради. 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Проект  із землеустрою та передати  у власність 

громадянину Корні  Володимиру Миколайовичу земельну ділянку для 

ведення особистого селянського господарства площею 0,7385 га 

(кадастровий номер 4825484600:08:069:0004) по вул. Молодіжна  в 

межах села Лиса Гора Первомайського р-ну Миколаївської обл. 

2. Власнику земельної ділянки забезпечити вільний доступ  для 

прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних 

мереж, розміщених у межах земельної ділянки. 

3. Попередити землевласника що право власності на земельну ділянку чи 

її частину може бути припинено у випадках, передбачених ст.140 

Земельного Кодексу  України. 

4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

Сільський голова                             В.О. Базалук 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 20 вересня 2018 року № 8                           ХХVІ сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора  

                                                                                              

Про припинення  права користування  

земельною ділянкою гр. Марченко Т.С. 

      

 Розглянувши заяву громадянки Марченко Тетяни Станіславівни  про 

добровільну відмову від користування земельною ділянкою для ведення 

особистого  селянського господарства,  керуючись  пунктом «в» , статті 141 

Земельного Кодексу України та  пп.34 п.1 ст.26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»  сесія  сільської ради  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Припинити право користування земельною ділянкою для  ведення 

особистого селянського господарства площею 0,30 га за адресою: село 

Лиса Гора по території «Ілліч» у зв’язку з добровільною відмовою 

громадянки Марченко Тетяни Станіславівни.   

2. Вилучену земельну ділянку  перевести до земель запасу Лисогірської 

сільської ради. 

3. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з   питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

 

Сільський голова                                            В.О. Базалук 

 



 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

РІШЕННЯ 

 
від 20 вересня 2018 року  №  4                           ХХVІ сесія сьомого скликання 

        с. Лиса Гора 

 

Про надання Гавві Д.В. в оренду  

нежитлове приміщення  

за адресою с. Лиса Гора вул. Велика, 62-А,  

яке перебуває у комунальній власності  

територіальної громади с. Лиса Гора  

 

         Керуючись п.5 ст.60, п.п «а» п.1 ст. 29 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», розглянувши заяву Гавви Д.В. від 09.07.2018 р. 

№41-01.20  про надання в оренду нежитлове приміщення за адресою с. Лиса 

Гора вул. Велика, 62-А, яке перебуває у комунальній власності 

територіальної громади с. Лиса Гора,  сесія сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати Гавві Дарії Віталіївні в оренду нежитлове приміщення площею 

89,2 м2 за адресою село Лиса Гора вул. Велика, 62-А, яке перебуває у 

комунальній власності територіальної громади с. Лиса Гора терміном на 2 

роки 11 місяців.  

2. Рекомендувати сільському голові Базалуку В.О. укласти з Гаввою Д.В. 

договір оренди нежитлового приміщення площею 89,2 м2 за адресою село 

Лиса Гора вул. Велика, 62-А, яке перебуває в комунальній власності 

територіальної громади с. Лиса Гора та  встановити  орендну плату в сумі 

6775 (шість тисяч сімсот сімдесят п’ять)  гривень 20 коп. в рік згідно 

Методики розрахунку і порядку використання плати за оренду комунального 

майна територіальної громади с. Лиса Гора. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну           

комісію з питань планування бюджету, фінансів та економічної діяльності. 

 

 

 

Сільський голова                                            В.О. Базалук 
 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 20 вересня 2018 року № 7                          ХХVІ сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора  

                                                                                              

Про припинення  права користування  

земельною ділянкою гр. Пащенком О.В. 

      

 Розглянувши заяву громадянина Пащенка Олександра Валентиновича  

про добровільну відмову від користування земельною ділянкою для ведення 

особистого  селянського господарства,  керуючись  пунктом «в» , статті 141 

Земельного Кодексу України та  пп.34 п.1 ст.26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»  сесія  сільської ради  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Припинити право користування земельною ділянкою для  ведення 

особистого селянського господарства площею 0,18 га за адресою: село 

Лиса Гора по території «Ілліч» у зв’язку з добровільною відмовою  

громадянина Пащенка Олександра Валентиновича.   

2. Вилучену земельну ділянку  перевести до земель запасу Лисогірської 

сільської ради. 

3. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з   питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

 

Сільський голова                                            В.О. Базалук 

 



 

 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

   

РІШЕННЯ 

 
від 20 вересня 2018 року  № 2                                 ХХVІ сесія сьомого скликання 

            с. Лиса Гора 

 

 

Про Правила благоустрою  

с. Лиса Гора та с. Новапавлівка 

Лисогірської сільської ради 

Первомайського району  

Миколаївської області 

 

         Враховуючи вимоги пункту 2 частини 1 та пункту 2 частини 2 статті 10, 

статті 34 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», частини 2 

статті 5 Кодексу України про адміністративні правопорушення,  пункту 44 

статті 26 Закону  України «Про місцеве самоврядування в Україні», наказу 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України від 27.11.2017року № 310 «Про затвердження Типових 

правил благоустрою території населеного пункту», сесія сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити  Правила благоустрою с. Лиса Гора та с. Новопавлівка 

Лисогірської сільської ради Первомайського району Миколаївської 

області.  

2. Визнати такими, що втратили чинність Правила благоустрою 

території, встановлені рішенням  Лисогірської сільської ради від  15 

березня 2011 року № 2. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну   комісію з 

питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

 
Сільський голова                                     В.О. Базалук 

      

   



Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії сільської ради 

від  20.09.2018 року 
 

ПРАВИЛА 

благоустрою с. Лиса Гора та с. Новопавлівка 

Лисогірської сільської ради Первомайського району  

Миколаївської області 

 

 
 

РОЗДІЛ 1.    Загальні положення 

              

     1.1. Правила благоустрою с. Лиса Гора та с. Новопавлівка Лисогірської 

сільської ради Первомайського району Миколаївської області (далі – Правила) 

є нормативно-правовим актом, яким встановлюються економічні, екологічні, 

соціальні та організаційні засади благоустрою с.Лиса Гора та с.Новопавлівка 

Лисогірської сільської ради, порядок благоустрою та утримання території 

об’єктів благоустрою населених пунктів, регулюються права та обов’язки 

учасників правовідносин у сфері благоустрою, визначається комплекс заходів, 

необхідних для забезпечення чистоти і порядку у населених пунктах 

Лисогірської сільської ради.  

1.2. Дія цих Правил поширюється на підприємства, установи, організації 

незалежно від форми власності, що розташовані на території сільської ради, 

фізичних осіб - підприємців, юридичних осіб та громадян.   

У цих Правилах наведені нижче терміни вживаються в таких значеннях: 

     прилегла територія - територія, яка межує із об’єктом благоустрою (його 

частиною) або спорудою (тимчасовою спорудою), розташованою на об’єкті 

благоустрою по його периметру; 

інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Податковому кодексі 

України, Законах України «Про благоустрій населених пунктів», «Про 

регулювання містобудівної діяльності», «Про охорону культурної 

спадщини», «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

 1.3. Фінансування заходів із благоустрою с. Лиса Гора та с. Новопавлівка 

Лисогірської сільської ради здійснюється відповідно до статті 36 Закону 

України «Про благоустрій населених пунктів». 

Участь громадян у фінансуванні заходів із благоустрою здійснюється 

відповідно до статті 37 Закону України «Про благоустрій населених пунктів». 

1.4. Громадяни, фізичні та юридичні особи є відповідальними за порушення 

цих Правил відповідно до статті 152 Кодексу  України про адміністративні 

правопорушення інших законодавчих актів України. 

 

 

 

 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2755-17
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2755-17
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2807-15
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/3038-17
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/3038-17
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1805-14
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1805-14
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/280/97-%D0%B2%D1%80
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2807-15


РОЗДІЛ  2.  Порядок здійснення благоустрою та утримання територій 

об’єктів благоустрою 

 

 

        2.1. Благоустрій с. Лиса Гора та с.Новопавлівка Лисогірської сільської ради 

Первомайського району Миколаївської області здійснюється відповідно до 

вимог законодавства та нормативно-технічних документів. 

Проектування та будівництво об’єктів будівництва на об’єктах благоустрою 

здійснюється відповідно до вимог законодавства у сфері містобудівної 

діяльності, Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», а також ДБН 

Б.2.2-5:2011 «Планування та забудова міст, селищ і функціональних територій. 

Благоустрій територій». 

2.2. Утримання об’єктів благоустрою здійснюється відповідно до статті 

15 Закону України «Про благоустрій населених пунктів» та Порядку 

проведення ремонту та утримання об’єктів благоустрою населених пунктів, 

затвердженого наказом Державного комітету України з питань житлово-

комунального господарства від 23 вересня 2003 року № 154, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 12 лютого 2004 року за № 189/8788. 

Благоустрій та утримання парків, садів, скверів і майданчиків здійснюється 

відповідно до планів, розроблених балансоутримувачем чи підприємством, що 

здійснює утримання об’єктів благоустрою, а об’єкта, який перебуває у 

приватній власності, - його власником. 

2.3. Благоустрій та утримання у належному стані парків, садів, скверів і 

розташованих на їхніх територіях майданчиків для дозвілля здійснюється з 

дотриманням вимог Законів України «Про благоустрій населених 

пунктів», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про оцінку 

впливу на довкілля», а також: 

 Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, 

затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та 

житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року 

№ 105, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 27 липня 2006 

року за № 880/12754; 

 Правил будови і безпечної експлуатації атракціонної техніки, 

затверджених наказом Міністерства України з питань надзвичайних 

ситуацій та у справах захисту населення від наслідків Чорнобильської 

катастрофи від 01 березня 2006 року № 110, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 07 квітня 2006 року за № 405/12279; 

 Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 30 грудня 2014 року 

№1417, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 

2015 року за № 252/26697; 

 Державних санітарних норм та правил утримання територій 

населених місць, затверджених наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 17 березня 2011 року № 145, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 05 квітня 2011 року за № 457/19195; 

 ДБН В.2.3-5-2017 «Вулиці та дороги населених пунктів»; 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2059-19
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2807-15
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2807-15
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0189-04/paran16#n16
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0189-04/paran16#n16
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2807-15
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2807-15
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1264-12
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2059-19
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2059-19
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0880-06
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0405-06
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0252-15/paran14#n14
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0457-11
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0457-11


 інших нормативно-правових актів та нормативно-технічних 

документів. 

2.4. Не допускається знищення чи пошкодження елементів благоустрою на 

територіях парків, садів, скверів і майданчиків. 

2.5. Кількість урн для сміття на територіях парків,  садів, скверів і 

розташованих на їхніх територіях майданчиків для дозвілля встановлюють з 

розрахунку одна урна на 800 м2 . На головних алеях парку відстань між урнами 

повинна бути не більше ніж 40 м. Біля кожної тимчасової споруди 

торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для 

здійснення підприємницької діяльності встановлюють урну для сміття 

місткістю не менше ніж 0,01 м3. 

2.6. Кількість контейнерів для сміття на господарських майданчиках парків,  

садів, скверів і майданчиків визначається за показником середнього утворення 

відходів за три дні. 

2.7. Основне прибирання парків здійснюється 1 раз на тиждень (санітарний 

день - четвер).  

2.8. Благоустрій територій об’єктів культурної спадщини здійснюється 

відповідно до: 

Закону України «Про благоустрій населених пунктів»; 

Закону України «Про охорону культурної спадщини»; 

постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2002 року № 318 «Про 

затвердження Порядку визначення меж та режимів використання історичних 

ареалів населених місць, обмеження господарської діяльності на території 

історичних ареалів населених місць»; 

постанови Кабінету Міністрів України від 26 липня 2001 року № 878 «Про 

затвердження Списку історичних населених місць України»; 

постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2001 року №1768 «Про 

затвердження Порядку укладення охоронних договорів на пам’ятки культурної 

спадщини»; 

Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства 

внутрішніх справ України від 30 грудня 2014 року № 1417, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року за № 252/26697; 

ДБН Б.2.2-5:2011 «Планування та забудова міст, селищ і функціональних 

територій. Благоустрій територій»; 

ДБН 360-92** «Містобудування. Планування та забудова міських і 

сільських поселень»; 

ДСТУ Б Б.2.2-10:2016 «Склад та зміст науково-проектної документації 

щодо визначення меж і режимів використання зон охорони пам’яток 

архітектури та містобудування». 

2.9. Облік та охорона рідкісних і таких, що перебувають під загрозою 

зникнення, видів тваринного і рослинного світу, занесених до Червоної книги 

України, розташованих на об’єктах благоустрою, здійснюється відповідно 

до Закону України «Про Червону книгу України» та Правил утримання зелених 

насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства 

будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2807-15
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1805-14
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/318-2002-%D0%BF
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/878-2001-%D0%BF
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1768-2001-%D0%BF
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0252-15/paran14#n14
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/3055-14
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0880-06
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0880-06


10 квітня 2006 року № 105, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 27 

липня 2006 року за № 880/12754. 

2.10. Утримання та ремонт об’єктів благоустрою вулично-дорожньої мережі 

на території с. Лиса Гора та с. Новопавлівка Лисогірської сільської ради 

здійснюється з дотриманням вимог: 

Закону України «Про дорожній рух», Закону України «Про автомобільні 

дороги», Єдиних правил ремонту і утримання автомобільних доріг, вулиць, 

залізничних переїздів, правил користування ними та охорони, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 1994 року № 198, 

Технічних правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів, 

затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України від 14 лютого 2012 року № 54, 

зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2012 року за 

№365/20678, Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 30 грудня 2014 року № 1417, 

зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року за 

№252/26697, ДСТУ 3090-95 «Безпека дорожнього руху. Організація робіт з 

експлуатації міських вулиць та доріг. Загальні положення», ДСТУ 3587-97 

«Безпека дорожнього руху. Автомобільні дороги, вулиці та залізничні переїзди. 

Вимоги до експлуатаційного стану», ДБН В.2.3-5-2017 «Вулиці та дороги 

населених пунктів». 

2.11. Власник або балансоутримувач об’єкта благоустрою вулично-

дорожньої мережі населених пунктів Лисогірської сільської ради забезпечує 

утримання такого об’єкта з необхідною кількістю машин, механізмів, 

спеціалізованої техніки, посипних матеріалів та реагентів. 

2.12. Озеленення об’єктів благоустрою вулично-дорожньої мережі 

здійснюється відповідно до Правил утримання зелених насаджень у населених 

пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури 

та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, 

зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 27 липня 2006 року за № 

880/12754. 

2.13. Суб’єкти господарської діяльності, які є власниками земельних 

ділянок та/або землекористувачами, а також власники та/або користувачі 

тимчасових споруд, що розташовані в межах «червоних ліній» вулиць і доріг, 

зобов’язані на закріпленій території: 

 забезпечувати утримання та ремонт відповідної території; 

 утримувати та забезпечувати належний технічний стан охоронної 

зони інженерних комунікацій, обладнання, споруд та інших елементів 

дорожніх об’єктів, що використовуються, відповідно до їх 

функціонального призначення; 

 у разі виявлення небезпечних умов в експлуатації споруд і об’єктів, 

аварій і руйнувань, що призвели до виникнення перешкод у 

дорожньому русі або загрожують збереженню елементів дорожніх 

об’єктів, негайно повідомляти власників дорожніх об’єктів або 

уповноважених ними органів, а також територіальний орган або 

підрозділ Національної поліції України; 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/3353-12
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2862-15
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/198-94-%D0%BF
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/198-94-%D0%BF
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0365-12/paran13#n13
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0252-15/paran14#n14
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0880-06
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0880-06


 дотримуватись вимог норм і правил щодо охорони дорожніх об’єктів. 

 

2.14. У межах «червоних ліній» вулиць і доріг забороняється: 

 

 розміщувати споруди та об’єкти; 

 смітити, псувати дорожнє покриття, обладнання, зелені насадження; 

 спалювати сміття, опале листя та інші відходи, складати їх для 

тривалого зберігання; 

 скидати промислові та меліоративні води в систему дорожнього 

зливостоку; 

 встановлювати намети; 

 випасати худобу та свійську птицю; 

 скидати сніг. 

 

2.15. Забороняється проведення земляних робіт на території Лисогірської 

сільської ради в місцях загального користування без погодження з сільською 

радою. У разі проведення земляних робіт з пошкодженням (руйнуванням) 

вуличного чи тротуарного покриття їх виконавець зобов’язаний за власний 

рахунок привести територію, де вони проводились, у належний стан. 

2.16. Місця проведення дорожніх робіт з утримання або ремонту об’єктів 

благоустрою на вулично-дорожній мережі повинні мати відповідне 

огородження, тимчасові дорожні знаки та належне освітлення в нічний час.      

 2.17. Дорожні огородження мають відповідати вимогам ДСТУ 2734 

«Огородження дорожнє тросового типу. Загальні технічні умови», ДСТУ 2735-

94 «Огородження дорожні і напрямні пристрої. Правила застосування. Вимоги 

безпеки дорожнього руху», ДСТУ Б В.2.3-10-2003 «Огородження дорожнє 

парапетного типу. Загальні технічні умови», ДСТУ Б В.2.3-11-2004 

«Огородження дорожнє перильного типу. Загальні технічні умови», ДСТУ Б 

В.2.3-12-2004 «Огородження дорожнє металеве бар’єрного типу. Загальні 

технічні умови», ДСТУ 7168:2010 «Безпека дорожнього руху. Огородження 

дорожні тимчасові. Загальні технічні умови». 

2.18. На територіях автостоянок (у разі наявності) забезпечується 

додержання Державних санітарних норм та правил утримання територій 

населених місць, затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України 

від 17 березня 2011 року №145, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 

05 квітня 2011 року за №457/19195, вимог цих Типових правил, встановленого 

порядку паркування. Утримання у належному стані територій автостоянок 

здійснюють із дотриманням вимог Правил зберігання транспортних засобів на 

автостоянках, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22 

січня 1996 року №115, Правил паркування транспортних засобі, затверджених  

постановою Кабінету Міністрів України від 03 грудня 2009 року №1342, 

та Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства 

внутрішніх справ України від 30 грудня 2014 року № 1417, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року за № 252/26697; 

2.19. Роботи з утримання в належному стані територій автостоянок (у разі 

наявності) включають: 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0457-11
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0457-11
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/115-96-%D0%BF
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/115-96-%D0%BF
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1342-2009-%D0%BF/paran13#n13
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0252-15/paran14#n14


очищення, миття, відновлення і заміну дорожніх знаків та інформаційних 

стендів (щитів), належне утримання дорожньої розмітки місць для стоянки або 

паркування, в’їздів та виїздів, а також транспортних або пішохідних 

огороджень (у разі наявності); 

систематичне очищення території та під’їзних шляхів від пилу, сміття та 

листя шляхом їх підмітання та миття (у разі наявності); 

забезпечення постійного очищення території та під’їзних шляхів від снігу, 

починаючи з початку снігопаду, та від ожеледі, починаючи з моменту її 

виникнення, і обробки їх фрикційними та іншими протиожеледними 

матеріалами(у разі наявності); 

утримання та поточний ремонт дорожнього покриття і під’їзних шляхів, а 

також систем поверхневого водовідведення у межах території (у разі 

наявності); 

забезпечення функціонування паркувальних автоматів (очищення, миття, 

фарбування, відновлення їх роботи, заміна окремих деталей, планові 

обстеження, нагляд за справністю, їх технічна підтримка та програмне 

забезпечення); 

забезпечення утримання та належного функціонування засобів та 

обладнання зовнішнього освітлення території (у разі наявності); 

утримання контрольно-пропускного пункту, приміщення для 

обслуговуючого персоналу, вбиралень, побутових приміщень тощо (у разі 

наявності); 

забезпечення функціонування систем відеоспостереження за рухом 

транспортних засобів на їх території і табло із змінною інформацією про 

наявність вільних місць (у разі їх наявності), яке розташовується на в’їзді; 

утримання систем протипожежного захисту та зовнішнього 

протипожежного водопроводу; 

утримання первинних засобів пожежогасіння (вогнегасників), пожежного 

інвентарю, обладнання та засобів пожежогасіння; 

утримання зелених насаджень, їх охорона та відновлення. 

2.20. У разі наявності автостоянок забороняється:  

засмічувати територію, мити транспортні засоби в непередбачених для 

цього місцях, розпалювати вогнища, здійснювати торгівлю, зливати 

відпрацьовані мастила на землю чи дорожнє покриття, псувати обладнання 

місць стоянки, паркування, пошкоджувати зелені насадження. 

Автостоянки використовують виключно за цільовим призначенням. 

2.21. Утримання територій пляжів (у разі їх наявності) у належному стані 

здійснюється з дотриманням вимог Водного кодексу України, Закону 

України «Про благоустрій населених пунктів» і Державних санітарних норм та 

правил утримання територій населених місць, затверджених наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 17 березня 2011 року № 145, 

зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 квітня 2011 року за № 

457/19195. 

2.21. Утримання кладовищ, а також інших місць поховання здійснюється з 

дотриманням вимог: 

Закону України «Про поховання та похоронну справу»; 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/213/95-%D0%B2%D1%80
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2807-15
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2807-15
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0457-11
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0457-11
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1102-15


Порядку утримання кладовищ та інших місць поховань (у разі створення 

комунального підприємства), затвердженого наказом Державного комітету 

України з питань житлово-комунального господарства від 19 листопада 2003 

року № 193, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 08 вересня 2004 

року за № 1113/9712; 

Державних санітарних правил та норм «Гігієнічні вимоги щодо 

облаштування і утримання кладовищ в населених пунктах України» (ДСанПіН 

2.2.2.028-99), затверджених постановою Головного державного санітарного 

лікаря України від 01 липня 1999 року № 28. 

2.22. Утримання дитячих, спортивних та інших майданчиків для дозвілля та 

відпочинку здійснюється з додержанням санітарних і технічних норм, які 

забезпечують безпечне користування ними. Наявне обладнання, спортивні, 

розважальні та інші споруди, інші елементи благоустрою повинні 

підтримуватися у належному технічному стані, своєчасно очищатися від бруду, 

сміття, снігу, льоду. Не допускається наявність небезпечного для життя та 

здоров’я громадян обладнання, елементів благоустрою. 

2.23. Утримання майданчиків та зон для вигулу домашніх тварин (у разі їх 

наявності) здійснюється з дотриманням вимог статті 30-1 Закону України «Про 

благоустрій населених пунктів». 

 

Розділ 3. Вимоги до впорядкування територій підприємств, установ, 

організацій у сфері благоустрою сіл Лиса Гора, Новопавлівка  

Лисогірської сільської ради 
 

3.1. Підприємства, установи, організації, які розміщуються на території 

Лисогірської сільської ради, фізичні особи – підприємці, юридичні особи, 

громадяни утримують закріплену за ними територію  відповідно до 

затверджених правил благоустрою    або беруть пайову участь в утриманні 

цього об’єкта на умовах договору, укладеного із балансоутримувачем. 

3.2.Межі закріплених територій наведені у розділі  10 цих Правил. 

3.3. Визначення обсягів пайової участі підприємств, установ, організацій 

(В), які розміщуються на території Лисогірської сільської ради, в утриманні 

цього об’єкта, розраховуються за формулою 

В = Пз х Сбв, 

 

де 
Пз 

- загальна площа закріпленої території; 

 
Сбв 

 базова вартість одного квадратного метра земель, визначена у 

технічній документації з нормативної грошової оцінки земельних 

ділянок  

3.4. Підприємства, установи й організації, фізичні особи-підприємці, 

юридичні особи, громадяни на власних та закріплених територіях зобов’язані 

здійснювати увесь комплекс робіт, спрямованих на забезпечення та постійне 

підтримання чистоти і порядку, збереження зелених насаджень, а саме: 

 забезпечення постійного прибирання сміття, побутових відходів, 

бруду, опалого листя, снігу з метою утримання об’єктів благоустрою 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z1113-04


та прилеглих територій у належному санітарному стані (тротуари 

прибираються вздовж всієї ділянки будинку, домоволодіння (в межах 

належності) - до бордюрного каменю); 

 забезпечення вивезення сміття, бруду, побутових відходів, опалого 

листя на відведені для цього ділянки або об’єкти поводження з 

відходами; 

 регулярне миття об’єктів та елементів благоустрою (у разі їх 

придатності до миття) з періодичністю, яка дасть можливість 

забезпечити їх утримання у належному санітарному стані; 

 регулярне прибирання контейнерних майданчиків з періодичністю, 

яка дасть можливість забезпечити їх утримання у належному 

санітарному стані; 

 очищення опор ліній електропередач, стовбурів дерев, стовпів, 

парканів, будівель, інших елементів благоустрою від оголошень, 

реклам, вивішених у недозволених місцях; 

 спостереження за станом водоприймальних та оглядових колодязів 

підземних інженерних мереж, колодязів пожежних гідрантів. У разі 

виявлення відкритих люків або інших недоліків в утриманні 

інженерних мереж про це повідомляють організації, які їх 

експлуатують, для негайного приведення цих мереж у належний стан; 

 регулярне знищення бур’янів, скошення трави заввишки більше ніж 

20 см, видалення сухостійних дерев та чагарників, видалення сухого 

та пошкодженого гілля та забезпечення їх видалення; 

 регулярне обстеження власних та прилеглих (закріплених) територій з 

метою виявлення амброзії полинолистої, інших карантинних рослин, 

вжиття негайних заходів з їх знищення; 

 здійснення заходів, що забезпечують збереження зелених насаджень, 

квітників, газонів; 

 вжиття протягом року необхідних заходів боротьби зі шкідниками та 

хворобами зелених насаджень, а також з поширенням сезонних комах 

і кліщів, що становлять загрозу здоров’ю населення; 

 проведення у повному обсязі заміни засохлих та пошкоджених кущів 

і дерев; 

 усунення на закріплених за ними об’єктах благоустрою (їх частинах) 

за власний рахунок та в установлені строки пошкоджень інженерних 

мереж або наслідків аварій, що сталися з їх вини; 

 усунення на закріплених за ними об’єктах благоустрою (їх частинах) 

наслідків надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру. 

3.5. Підприємства, установи, організації, фізичні особи, які експлуатують 

ліхтарі вуличного освітлення, засоби та обладнання зовнішнього освітлення, 

світлових покажчиків розміщення пожежних гідрантів, установки з 

декоративного підсвічування будинків, будівель, споруд, вивісок, вітрин, 

світлової реклами, зобов’язані забезпечувати їх належний режим роботи та 

технічний стан. 



Усі вітрини повинні бути обладнані спеціальною освітлювальною 

апаратурою, переважно енергозберігаючою. 

3.6. Освітлення має бути рівномірним і не повинно засліплювати учасників 

дорожнього руху. 

3.7.Вуличне освітлення повинно вмикатися відповідно до встановленого 

графіка залежно від пори року та природних умов. 

3.8.Розміщення обладнання архітектурно-художнього освітлення на фасаді 

будівель та споруд здійснюється виключно на підставі згоди власника будівлі 

або приміщень. 

 

Розділ 4. Вимоги до утримання зелених насаджень на об’єктах 

благоустрою - територіях загального користування 

 

4.1. Утримання зелених насаджень на об’єктах благоустрою - територіях 

загального користування здійснюється згідно з Правилами утримання зелених 

насаджень у населених пунктах України, затвердженими наказом Міністерства 

будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 

10 квітня 2006 року № 105, зареєстрованими у Міністерстві юстиції України 27 

липня 2006 року за № 880/12754, та цими Типовими правилами. 

4.2. Замовники будівництва повинні огороджувати зелені насадження, щоб 

запобігти їх пошкодженню. 

4.3. Видалення дерев, кущів, газонів і квітників здійснюється відповідно 

до Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 серпня 2006 року 

№ 1045.5. Забороняється самовільне знищення, пошкодження або видалення 

зелених насаджень. 

 

Розділ 5. Вимоги до утримання будівель і споруд інженерного 

захисту територій 

 

5.1. Утримання споруд інженерного захисту територій від небезпечних 

геологічних процесів здійснюється з дотриманням вимог постанови Кабінету 

Міністрів України від 08 листопада 1996 року № 1369 «Про інженерний захист 

територій, об’єктів і споруд від зсувів», Правил експлуатації споруд 

інженерного захисту територій населених пунктів від підтоплення, 

затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України від 16 січня 2012 року № 23, 

зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 03 лютого 2012 року за 

№170/20483, ДСТУ-Н Б В.2.5-61:2012 «Настанова з улаштування систем 

поверхневого водовідведення». 

5.2. Утримання фонду захисних споруд цивільного захисту здійснюється 

відповідно до Порядку створення, утримання фонду захисних споруд 

цивільного захисту та ведення його обліку, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 року № 138. 

 

 

 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1045-2006-%D0%BF/paran10#n10


Розділ 6. Вимоги до санітарного очищення території 

 

6.1. Збирання та вивезення побутових відходів на території с. Лиса Гора та 

с. Новопавлівка здійснюються суб’єктом господарювання, який уповноважений 

на це органом місцевого самоврядування на конкурсних засадах відповідно 

до Порядку проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових 

відходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 

листопада 2011 року № 1173. 

6.2. Зберігання побутових відходів здійснюється згідно з 

вимогами Державних санітарних норм та правил утримання територій 

населених місць, затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України 

від 17 березня 2011 року № 145, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 

05 квітня 2011 року за № 457/19195, та Методики роздільного збирання 

побутових відходів, затвердженої наказом Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01 

серпня 2011 року № 133, зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 10 

жовтня 2011 року за № 1157/19895. 

6.3. Зберігання вилучених та зібраних небезпечних відходів у складі 

побутових відходів здійснюється в спеціально організованих відповідно до 

схеми санітарного очищення населеного пункту місцях їх тимчасового 

зберігання до передачі їх спеціалізованим організаціям, що мають ліцензії на 

здійснення операцій у сфері поводження з небезпечними відходами. 

6.4. Механізоване посипання піщаною або змішаною сумішшю та 

оброблення іншими дозволеними для цієї мети матеріалами проїзної частини 

вулиць, тротуарів, площ, мостів у зимовий період здійснюється за нормами та з 

періодичністю, визначеними Технічними правилами ремонту і утримання 

вулиць та доріг населених пунктів, затвердженими наказом Міністерства 

регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 

України від 14 лютого 2012 року № 54, зареєстрованими у Міністерстві юстиції 

України 05 березня 2012 року за № 365/20678. 

6.5. Власники, балансоутримувачі або особи, які утримують територію 

населеного пункту, зобов’язані: 

 мати власний необхідний для прибирання снігу і льоду ручний 

інвентар (лопати металеві або дерев’яні, мітли, кригоруби), достатній 

запас матеріалу для посипання з метою своєчасного проведення 

протиожеледних заходів; 

 прибирати сніг негайно (від початку снігопаду) для запобігання 

утворенню накату; 

 негайно очищати дахи, карнизи та інші елементи будинків, споруд, 

будівель від снігу та бурульок із дотриманням застережних заходів 

щодо безпеки руху пішоходів, не допускаючи пошкодження 

покрівель будинків і споруд, зелених насаджень, електромереж, 

рекламних конструкцій тощо; огороджувати небезпечні місця на 

тротуарах, переходах; вивозити сніг та бурульки, що зняті з дахів, 

карнизів та інших елементів будинків, споруд, будівель протягом 

доби; 



 повністю розчищати снігові вали над зливостічними колодязями, 

розміщеними на вулицях і дорогах, з яких сніг не передбачається 

вивозити на снігозвалище; 

 очищати від снігу, льоду та бруду оголовки зливостічних колодязів та 

дощоприймачів у разі сніготанення та на початку весняного періоду; 

 очищати від снігу, льоду, бруду оголовки колодязів для розташування 

пожежних гідрантів, розміщених на вулицях і дорогах. 

 

Розділ 7.  Порядок розміщення малих архітектурних форм 

 

7.1. Проектування малих архітектурних форм здійснюється з 

дотриманням Єдиних правил ремонту і утримання автомобільних доріг, вулиць, 

залізничних переїздів, правил користування ними та охорони, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 1994 року № 198, та 

ДБН Б.2.2-5:2011 «Планування та забудова міст, селищ і функціональних 

територій. Благоустрій територій». 

7.2. Кількість розміщуваних малих архітектурних форм визначається 

залежно від функціонального призначення території і кількості відвідувачів на 

цій території, виходячи з таких принципів: екологічність, безпека (відсутність 

гострих кутів), зручність у користуванні, легкість очищення, привабливий 

зовнішній вигляд. 

Розміщення малих архітектурних форм не повинно ускладнювати або 

унеможливлювати доступ до пожежних гідрантів, підступи до зовнішніх 

стаціонарних пожежних драбин, обладнання та засобів пожежогасіння. 

7.3. З метою забезпечення максимально доступного користування 

територіями загального користування особами з вадами зору малі архітектурні 

форми треба підбирати яскравих (контрастних) тонів або фарбувати яскравими 

(контрастними) кольорами. 

7.4. Садові, паркові лави необхідно розставляти згідно з планами парків, 

скверів, зелених зон, утримувати їх у справному стані, фарбувати не рідше двох 

разів на рік. Садові, паркові лави встановлюються та утримуються 

підприємствами, що утримують відповідні об’єкти благоустрою. Утримання 

садових, паркових лав включає їх миття, очищення від пилу і снігу, поточний 

ремонт. 

7.5. Розміщення тимчасових споруд (далі - ТС) торговельного, побутового, 

соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької 

діяльності здійснюється відповідно до Порядку розміщення тимчасових споруд 

для провадження підприємницької діяльності, затвердженого наказом 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України від 21 жовтня 2011 року №244, зареєстрованого у 

Міністерстві юстиції України 22 листопада 2011 року за №1330/20068, 

та Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства 

внутрішніх справ України від 30 грудня 2014 року № 1417, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року за № 252/26697. 



7.6. Кожна стаціонарна ТС має бути забезпечена зовнішнім освітленням та 

прилеглим покриттям удосконаленого зразка відповідно до вимог 

законодавства. 

7.7. При розміщенні ТС мають бути враховані вимоги щодо пішохідної та 

транспортної доступності (розвантаження товарів). У разі розміщення ТС на 

відстані більше 2 метрів від тротуару до неї з тротуару будується пішохідна 

доріжка завширшки не менш як 1,5 метра. 

7.8. Біля кожної ТС встановлюється однотипна урна для сміття, обов’язки з 

обслуговування якої покладаються на її власника. Стаціонарні ТС за бажанням 

власника можуть обладнуватись декоративними елементами, вазонами для 

квітів тощо. 

7.9. Не допускається користування ТС, а також пересувними елементами 

вуличної торгівлі, якщо їх власники не дотримуються вимог нормативно-

правових актів та нормативно-технічних документів щодо благоустрою 

прилеглої території та забезпечення належного утримання та використання 

інженерного обладнання. 

 

Розділ 8. Порядок здійснення самоврядного контролю у сфері 

благоустрою  
8.1. Контроль у сфері благоустрою  села Лиса Гора та села Новопавлівка 

спрямований на забезпечення дотримання всіма органами влади, 

підприємствами, установами, організаціями незалежно від форм власності та 

підпорядкування, а також громадянами, у тому числі іноземцями та особами 

без громадянства, вимог Закону України «Про благоустрій населених пунктів», 

інших нормативно-правових актів, у тому числі цих Типових правил. 

8.2. Самоврядний контроль за станом благоустрою міста здійснюється 

відповідно до статті 40 Закону України «Про благоустрій населених пунктів». 

8.3. Для здійснення контролю за станом благоустрою населених пунктів, 

виконанням вимог цих Типових правил та правил благоустрою населеного 

пункту, затверджених органами місцевого самоврядування, в тому числі 

організації озеленення, охорони зелених насаджень і водойм, створення місць 

відпочинку громадян, утримання в належному стані закріплених за 

підприємствами, установами, організаціями територій, сільські, селищні, міські 

ради відповідно до статті 40 Закону України «Про благоустрій населених 

пунктів» можуть утворювати інспекції з благоустрою населених пунктів. 

8.4. Громадський контроль у сфері благоустрою населеного пункту 

здійснюється відповідно до статті 41 Закону України «Про благоустрій 

населених пунктів». 

 

 

 

Розділ 9. Вимоги до здійснення благоустрою та утримання 

прибудинкової території 

 

9.1. Утримання прибудинкової території громадянами здійснюється з 

дотриманням вимог Правил утримання жилих будинків та прибудинкових 

територій, затверджених наказом Державного комітету України з питань 



житлово-комунального господарства від 17 травня 2005 року №76, 

зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 25 серпня 2005 року за 

№927/11207, та ДБН 360-92** «Містобудування. Планування та забудова 

міських і сільських поселень». 

Для визначення прибудинкових територій багатоквартирних будинків 

застосовується Національний стандарт України ДСТУ-Н Б Б.2.2-9:2013 

«Настанова щодо розподілу територій мікрорайонів (кварталів) для визначення 

прибудинкових територій багатоквартирної забудови», затверджений наказом 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України від 26 лютого 2014 року № 56. 

9.2. Благоустрій присадибної ділянки та прилеглої до присадибної ділянки 

території здійснюється власником або користувачем цієї ділянки, який 

зобов’язаний:  

 забезпечити постійне прибирання сміття, побутових відходів, бруду, 

опалого листя, снігу (тротуари прибираються вздовж всієї ділянки 

будинку, домоволодіння  - до бордюрного каменю); 

 забезпечити вивезення сміття, бруду, побутових відходів, опалого 

листя на відведені для цього ділянки або об’єкти поводження з 

відходами. Вивезення сміття, побутових відходів здійснюється 

шляхом обов’язкового укладення відповідних договорів із 

виконавцем послуг із збирання і вивезення твердих побутових відході; 

 регулярно знищувати бур’яни, викошувати трави заввишки більше 

ніж 10 см, видаляти сухостійні дерева та чагарники, видаляти сухе та 

пошкоджене гілля та забезпечити їх видалення. 

 

9.3. Організація благоустрою присадибної ділянки, на якій розміщені 

житлові будинки, господарські будівлі та споруди, що в порядку, визначеному 

законодавством, взяті на облік як безхазяйне майно або передані в комунальну 

власність як безхазяйне майно, здійснюється органом місцевого 

самоврядування, а у випадку надання в оренду – орендарем житлового будинку. 

9.4. Забороняється складати опале листя на прибудинкових територіях, а 

також поряд з контейнерними майданчиками. 

9.5. Забороняється викидати трупи собак, котів та інших тварин або 

захоронювати їх у не відведених для цього місцях (контейнерах для сміття, 

газонах тощо). 

9.6. Дороги, проїзди та проходи до будівель, споруд, пожежних вододжерел, 

підступи до зовнішніх стаціонарних пожежних драбин, обладнання та засобів 

пожежогасіння мають бути у вільному доступі, утримуватися справними, 

взимку очищатися від снігу. Забороняється довільно зменшувати нормативну 

ширину доріг та проїздів. 

 

 

 

 

 

 



Розділ 10. Розміри меж прилеглих територій у числовому значенні 

 

 

МЕЖІ  

утримання прилеглих територій  
 

№ 

з/п 

Прилегла територія Суб’єкти господарювання, 

на яких покладається 

утримання прилеглої 

території 

Межі утримання прилеглої 

території підприємства, 

установи, організації (не 

менше) 

1 2 3 4 

1 Двори, тротуари, покриття 

проїзної частини проїздів, 

прибудинкової території 

житлового фонду 

Власники та користувачі 

житлових будинків 

20 м від межі відведеної 

земельної ділянки та до 

проїжджої частини вулиці 

2 Двори, тротуари, майданчики, 

покриття проїжджої частини 

вулиці, інші території 

земельних ділянок, що надані 

у власність або користування 

юридичним або фізичним 

особам 

Власники або користувачі 

земельних ділянок 

20 м від межі земельної 

ділянки та до проїжджої 

частини вулиці 

3 Території, прилеглі до 

об’єктів соціальної 

інфраструктури 

Суб’єкти господарювання, 

що експлуатують вказані 

об’єкти 

15 м від межі земельної 

ділянки до проїжджої 

частини вулиці 

4 Території, прилеглі до 

автозаправних станцій 

Суб’єкти господарювання, 

що експлуатують вказані 

об’єкти 

50 м від межі земельної 

ділянки, що надана у 

власність або користування, 

та до проїжджої частини 

вулиці 

5 Території, прилеглі до 

торговельних центрів, 

об’єктів побутового 

обслуговування, 

громадського харчування, 

авторемонтних майстерень, 

магазинів, ринків, тимчасових 

споруд торговельного, 

побутового, соціально-

культурного чи іншого 

призначення для здійснення 

підприємницької діяльності 

Суб’єкти господарювання, 

що експлуатують вказані 

об’єкти 

20 м від межі земельної 

ділянки, що надана у 

власність або користування, 

та до проїжджої частини 

вулиці 

 

7 

Території, прилеглі до 

центрально-теплових, 

трансформаторних, 

Підприємства, установи, 

організації, на балансі яких 

знаходяться вказані 

у радіусі 10 м від периметру 

споруд та до проїжджої 



газорозподільних, тяглових 

підстанцій 

об’єкти частини вулиці 

8 Автобусні зупинки та 

зупинки маршрутних 

транспортних засобів і 

стоянки (місця відстою) 

маршрутних таксі 

Відповідні дорожньо-

експлуатаційні 

підприємства або інші 

суб’єкти господарювання 

на договірних засадах 

у радіусі 20 м від периметру 

споруд та до проїжджої 

частини вулиці 

11 Мости, шляхопроводи, інші 

штучні споруди, території під 

шляхопроводами 

Балансоутримувачі 

штучних споруд 

10 м від периметру споруд 

12 Контейнерні майданчики Балансоутримувачі 

територій, на яких 

розміщено контейнерні 

майданчики 

5 м від периметру споруди 

13 Території, відведені під 

проектування та забудову 

Фізичні особи, яким 

відповідно до 

законодавства відведені 

земельні ділянки, 

незалежно від того, 

ведуться на них роботи чи 

не ведуться 

20 м від межі земельної 

ділянки, яка відведена під 

проектування та забудову, та 

до проїжджої частини вулиці 

 

  

 

 

 

Сільський голова                                                  В.О. Базалук 

 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

РІШЕННЯ 

 
від 20 вересня 2018 року  №  14                           ХХVІ сесія сьомого скликання 

        с. Лиса Гора 

 

Про затвердження норм утворення твердих 

побутових відходів в населених пунктах 

Лисогірської сільської ради 

 

          Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

постановою Кабінету Міністрів України від 10.12.2008 року №1070 «Про  

затвердження Правил надання послуг з вивезення побутових відходів», ст. 7  

Закону України «Про відходи»,  ст.25 Закону України «Про житлово-комунальні 

послуги» від 09.11.2017 року №2189-VІІІ, наказом №259 від 30.07.2010 року 

Міністерства з питань житлово-комунального господарства України 

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 29.09.2010 р. за №871/18166, з 

метою поліпшення своєчасної та якісної роботи по санітарному очищенню 

території від твердих побутових відходів,  сесія сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити об’єм утворення твердих побутових відходів на 1 особу в рік у 

розмірі 2,1 тис.м3 на території Лисогірської сільської ради. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони 

навколишнього природного середовища. 

 

 

 

Сільський голова                                         В.О. Базалук 

 

 

 

 

 

 

 



 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ    МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                    РІШЕННЯ 

 
від 20 вересня 2018 року  № 3                              ХХVІ сесія сьомого скликання 

            с. Лиса Гора 

 

Про затвердження Цільової соціальної  

Програми із забезпечення житлом дітей-сиріт  

та дітей, позбавлених батьківського піклування  

та осіб з їх числа на 2018-2022 роки  

Лисогірської сільської ради 

 

Відповідно до пункту 22 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законів України «Про забезпечення організаційно-

правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування», «Про житловий фонд соціального призначення», 

пункту 5.4. Указу Президента України від 16 грудня 2011 року №1163/2011 

«Про питання щодо забезпечення прав дітей в Україні», з метою забезпечення 

захисту житлових прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування та осіб з їх числа сесія сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити  Цільову соціальну Програму забезпечення житлом дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа 

на 2018-2022 роки Лисогірської сільської ради (додається). 

2. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів Програми 

на кожен рік передбачаються щорічно при формуванні місцевого 

бюджету, виходячи з можливостей його дохідної частини, і 

затверджуються рішенням сільської ради про бюджет на відповідний 

бюджетний період. 

3. Щорічно на пленарних засіданнях сільської  ради або засіданнях 

профільної комісії заслуховувати інформацію про хід виконання 

Програми. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань освіти, охорони здоров’я, молоді, спорту, 

культури, соціального захисту населення, депутатської етики, 

законності та захисту прав  громадян. 

 

Сільський голова                                                В.О. Базалук 



 2 

 

Додаток  

до рішення ХХVІ сесії сьомого скликання   

Лисогірської сільської ради 

                                                                                            від 20.09.2018 року № 3 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                           Сільський  голова  

                                                                                                           ______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

В.О. Базалук  

 

 

 

 

 

 ЦІЛЬОВА СОЦІАЛЬНА ПРОГРАМА 

забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, і осіб з їх числа на 2018 – 2022 роки 

Лисогірської сільської ради Первомайського району  

Миколаївської області 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

І. Паспорт програми 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Лисогірська сільська рада  

2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої 

влади про розроблення Програми 

Лист Миколаївської ОДА від 

04.05.2018 року №425/0/05-2/1-18 

3. Розробник Програми Лисогірська сільська рада 

Первомайського району 

Миколаївської області 

4. Учасники Програми Служба у справах дітей 

Первомайської 

райдержадміністрації 

5. Термін реалізації Програми 2018 – 2022 роки 

6. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми  

Державний, обласний бюджет, 

місцевий бюджет сільської ради 

 

 

 

 

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої 

спрямована Програма 
 

 Цільову соціальну Програму забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування і осіб з їх числа на 2018 – 2022 роки 

(далі – Програма) розроблено Лисогірською сільською радою на виконання 

Указу Президента України від 16 грудня 2011 року № 1163/2011 з метою 

реалізації державної політики щодо забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, і осіб з їх числа. 

Законодавчим підґрунтям для розроблення Програми є Житловий кодекс 

Української РСР, Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні»,   

«Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про житловий фонд 

соціального призначення», «Про охорону дитинства»; Указ Президента 

України «Про питання щодо забезпечення реалізації прав дітей в Україні»; 

постанови Кабінету Міністрів України від 23 липня 2008 року № 682 «Про 

деякі питання реалізації Закону України «Про житловий фонд соціального 

призначення», від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини». 

На соціальному квартирному обліку перебувають 15 осіб із числа  дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування станом на 01 вересня 

2018 року. 

Програма передбачає вжиття низки заходів щодо забезпечення 

дотримання житлових прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та осіб з їх числа. 



 4 

ІІІ. Мета Програми 
 

Основні положення Програми спрямовані на вирішення пріоритетних 

завдань державної політики у сфері забезпечення житлових прав дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування, і осіб з їх числа.  

Виконання Програми сприятиме реалізації права дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, і осіб з їх числа на упорядкування 

житла, що належить їм на праві власності та на позачергове забезпечення 

упорядкованим соціальним житлом після завершення їх перебування у 

відповідних інтернатних установах, дитячих будинках сімейного типу, 

прийомних сім’ях, після завершення терміну піклування над такими дітьми, а 

також після закінчення ними навчання у вищих навчальних закладах,  

строкової служби у Збройних силах України, повернення з місць позбавлення 

волі. 

 

 

IV. Шляхи і засоби реалізації положень Програми 
 

1)Ведення обліку нерухомого майна, право власності на яке мають діти-

сироти та діти, позбавлені батьківського піклування. 

2)Вивчення технічного стану житлових приміщень, що знаходяться у 

власності дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 

3)Упорядкування житла, що знаходиться у власності дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування. 

4)Вивчення потреб у забезпеченні дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, і осіб з їх числа,  упорядкованим соціальним житлом. 

5)Ведення обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, і осіб з їх числа, які мають право на отримання соціального житла. 

6)Формування житлового фонду соціального призначення для 

забезпечення потреб дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, 

та осіб з їх числа. 

 
 

V. Прогнозовані обсяги і джерела фінансування Програми 
 

 Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів 

державного, обласного та сільського бюджетів, можуть також залучатись 

кошти з інших джерел, відповідно до чинного законодавства. У ході виконання 

програми обсяги фінансування можуть перерозподілятися між 

адміністративно-територіальними одиницями, виходячи із потреби та 

можливостей місцевих бюджетів, у межах загального фінансового ресурсу, 

передбаченого програмою. 

 

 

 

 

 
 



 5 

Обсяг коштів, які 

пропонується 

залучити на виконання 

Програми      

Усього 

витрат 

на вико-

нання 

про-

грами 

У тому числі за роками (тис. гривень) 

2018 2019 2020 2021 2022 

Обсяг ресурсів, 

усього, 

у тому числі: 
 

500 100 100 100 100 100 

Обласний бюджет 
 

500 100 100 100 100 100 

Місцевий бюджет 0 0 0 0 0 0 

 

VІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

 Контроль за станом дотримання житлових прав дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, а також контроль за 

цільовим та ефективним використанням коштів субвенції та координацію 

виконання Програми здійснює виконавчий комітет Лисогірської сільської ради. 

Постійна комісія сільської ради з питань освіти, охорони здоров’я, 

молоді, спорту, культури, соціального захисту населення, депутатської етики, 

законності та захисту прав  громадян щороку звітує про хід виконання 

Програми. 

 

VІІ. Очікувані результати виконання цільової  

соціальної Програми забезпечення житлом дітей-сиріт і дітей,  

позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа  

на 2018 – 2022 роки Лисогірської сільської ради 
 

№ 

з/п 

Назва напряму діяльності  

(пріоритетні завдання) 

Очікуваний результат 

1 2 3 

1. Ведення обліку нерухомого майна, 

право власності на яке мають діти-

сироти та діти, позбавлені 

батьківського піклування 

Забезпечення збереження житла, 

яке є власністю дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених 

батьківського піклування 

2. Вивчення технічного стану житлових 

приміщень, які знаходяться у 

власності дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування   

Проведення обстеження стану 

житлових приміщень, які 

знаходяться у власності дітей-

сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, і 

оцінки вартості упорядкованих 

робіт з урахуванням 

встановлених санітарних і 

технічних вимог, складання 



 6 

проектно-кошторисної 

документації на  проведення 

таких робіт з урахуванням 

встановлених санітарних і 

технічних вимог 

3. Упорядкування житла, яке 

знаходиться у власності дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського 

піклування   

Ремонт житла, до якого будуть 

повертатись діти-сироти та діти, 

позбавлені батьківського 

піклування, після завершення 

перебування у відповідних 

закладах для таких дітей, 

дитячому будинку сімейного 

типу, прийомній сім’ї, 

завершення терміну піклування 

над такими дітьми або після 

закінчення ними навчання у 

вищих навчальних закладах.  

4. Вивчення потреб у забезпеченні 

дітей-сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб з 

їх числа  упорядкованим соціальним 

житлом 

Визначення потреб у 

забезпеченні соціальним житлом 

дітей-сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб 

з їх числа, формування 

бюджетних намірів для 

вирішення цього питання 

5. Ведення обліку дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, та осіб з їх числа, які 

мають право на отримання житла із 

житлового фонду соціального 

призначення 

Вирішення питання про взяття 

дітей-сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та 

осіб з їх числа, у яких відсутнє 

житло, або якщо повернення до 

нього неможливе, на облік 

громадян, які мають право на 

отримання соціального житла 

6. Формування житлового фонду 

соціального призначення для 

забезпечення потреб дітей-сиріт і 

дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та осіб з їх числа 

Щорічно забезпечувати 

впорядкованим соціальним 

житлом дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, та осіб з їх числа  

7. Захист житлових і майнових прав 

дітей-сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування 

Запобігання незаконному 

відчуженню житла, право 

власності чи право користування 

яким мають діти-сироти чи діти, 

позбавлені батьківського 

піклування 
 

 



VІІІ. ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ, 

спрямовані на виконання  цільової соціальної Програми забезпечення житлом дітей-сиріт і дітей,  

позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2018 – 2022 роки 

Лисогірської сільської ради 
 

Назва напряму діяльності 

(пріоритетні завдання) 

Перелік заходів програми Виконавці Строк  

виконання 

заходу  

Джерела 

фінансу-

вання  

Орієнтовні 

обсяги 

фінансу-

вання, 

вартість (тис. 

гривень) 

У тому числі (тис. гривень) 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Ведення обліку 

нерухомого майна, 

право власності на 

яке мають діти-

сироти і діти, 

позбавлені 

батьківського 

піклування  

1) Ведення реєстру 

нерухомого майна дітей-

сиріт та дітей, 

позбавлених 

батьківського піклування  

Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

2018 – 2022        

2) Встановлення опіки 

над житлом та майном, 

право власності на яке 

мають діти-сироти і діти, 

позбавлені батьківського 

піклування, контроль за 

станом виконання 

опікунами обов’язків 

щодо його належного 

збереження 

Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

2018 – 2022        



 8 

3) Сприяння 

виготовленню 

правовстановлюючих  

документів на житло та 

майно, право власності на 

яке мають діти-сироти та 

діти, позбавлені 

батьківського піклування 

Виконавчий 

комітет 

 сільської ради 

2018 – 2022        

2. Вивчення 

технічного стану 

житлових 

приміщень, що 

знаходяться у 

власності дітей-

сиріт і дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування   

1) Створення комісій та 

проведення обстеження 

стану житлових 

приміщень, які 

знаходяться у власності 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених 

батьківського піклування, 

та оцінки вартості 

упорядкованих робіт з 

урахуванням 

встановлених санітарних 

і технічних вимог 

Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

2018 – 2022        

2) Складання 

кошторисної 

документації на  

проведення 

упорядкованих робіт з 

урахуванням 

встановлених санітарних 

і технічних вимог 

Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

2018 – 2022 Місцевий 

бюджет 

      



 9 

3. Упорядкування 

житла, яке 

знаходиться у 

власності дітей-

сиріт, дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування, та  

осіб з їх числа 

Ремонт житла, яке 

знаходиться у власності 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених 

батьківського піклування,  

осіб з їх числа, які у 

наступному році будуть 

повертатись до нього 

після завершення 

перебування у 

відповідних закладах для 

таких дітей, дитячих 

будинках сімейного типу, 

прийомних сім’ях, 

завершення терміну 

піклування над такими 

дітьми або після 

закінчення ними 

навчання у вищих 

навчальних закладах 

Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

2018 – 2022        



 10 

4. Вивчення потреб 

у забезпеченні 

дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування, та  

осіб з їх числа,  

упорядкованим 

соціальним житлом 

1) Аналіз контингенту 

дітей-сиріт і  дітей, 

позбавлених 

батьківського піклування, 

які у наступному році 

завершують перебування 

у відповідних закладах 

для таких дітей, дитячих 

будинках сімейного типу,  

прийомній сім’ї або 

закінчується термін 

піклування над такими 

дітьми щодо наявності чи 

відсутності у них права 

на житло та визначення 

потреб у забезпеченні їх 

соціальним житлом 

Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

2018 – 2022        

2) Аналіз контингенту 

осіб з числа дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, 

які завершують у 

наступному році 

навчання у професійно-

технічних, вищих 

навчальних закладах, 

строкову службу у 

Збройних силах України 

щодо наявності чи 

відсутності у них права 

Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

2018 – 2022        



 11 

на житло та визначення 

потреб у забезпеченні їх 

соціальним житлом 

5. Ведення обліку 

дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених 

батьківського  

піклування, та осіб з 

їх числа, які мають 

право на отримання 

житла із житлового 

фонду соціального 

призначення 

1) Вирішення питання 

про взяття дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених 

батьківського піклування, 

у яких відсутнє житло, 

або якщо повернення до 

нього неможливе, на 

облік громадян, які 

мають право на 

отримання соціального 

житла 

Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

2018 – 2022        

2) Ведення обліку дітей-

сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування,  

та осіб з їх числа, які 

мають право на 

отримання соціального 

житла 

 

Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

2018 – 2022        

6. Формування 

житлового фонду 

соціального 

призначення для 

забезпечення потреб 

дітей-сиріт і дітей, 

1) Придбання житла Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

2018 – 2022 обласний 

бюджет 

300,0 

   100 100 100 

2) Реконструкція 

існуючих жилих 

будинків, а також 

2018 – 2022 

 

 

обласний 

бюджет 

150,0 

   50 50 50 



 12 

позбавлених 

батьківського 

піклування, та осіб з 

їх числа 

переобладнання нежилих 

будинків у жилі 

 

 
 

 

 

 

      

3) Отримання житла,  

переданого в дар  

органам місцевого  

самоврядування  

юридичними та 

фізичними особами, 

громадськими 

організаціями 

Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

 

2018 – 2022 

       

4) Передача 

забудовниками 

виконкому сільської ради  

частки жилої площі в  

новозбудованих 

будинках на підставах, 

передбачених 

законодавством 

Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

2018 – 2022        

5) Передача в  

комунальну власність  

житла, вилученого на 

підставі судових рішень  

або визнаного в 

установленому законом  

порядку безхазяйним або 

відумерлим 

Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

2018 – 2022        



 13 

7. Захист житлових 

та майнових прав 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування 

1) Вжиття заходів щодо 

передачі у власність 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених 

батьківського піклування, 

житла, щодо якого вони 

мають право 

користування 

Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

2018 – 2022        

2) Призначення особи,  

яка буде представляти 

інтереси дитини-сироти 

чи дитини, позбавленої 

батьківського піклування, 

на час здійснення права 

на спадкування у 

випадках, коли така 

дитина є спадкоємцем 

житла чи майна 

Орган опіки та 

піклування 

Первомайської 

райдержадміністр

ації 

2018 – 2022        

3)Ввзяття дітей-сиріт і 

дітей, позбавлених 

батьківського піклування, 

та осіб з їх числа на облік 

громадян, які потребують 

поліпшення житлових 

умов 

Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

2018 – 2022        

4) Забезпечити 

проведення 

роз’яснювальної роботи 

серед опікунів, 

Орган опіки та 

піклування 

сільської ради 

2018 – 2022        



 14 

піклувальників, батьків-

вихователів, прийомних 

батьків стосовно 

дотримання чинного 

законодавства у частині 

захисту житлових прав 

дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених 

батьківського піклування, 

та осіб з їх числа 

5) Забезпечити 

проведення оцінки 

придатності житла дітей-

сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування, 

та осіб з їх числа, яке 

належить їм на праві 

власності або  

користування, у тому 

числі, житла, переданого 

в оренду 

Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

щороку до 

10 жовтня 

       

 

6) Забезпечити надання 

консультацій з питань 

оформлення спадкування 

майна дитиною в разі 

наявності такого права у 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених 

батьківського піклування 

Орган опіки та 

піклування 

постійно         



 15 

7) Забезпечити 

проведення щорічного 

моніторингу діяльності 

органів опіки та 

піклування щодо 

забезпечення захисту 

житлових прав дітей-

сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування, 

збереження житла, що 

належить дітям цієї 

категорії та надання їм 

житла 

Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

2018 – 2022        

 8) Вивчити питання щодо 

наявності вільного 

неприватизованого житла 

на території сільської 

ради, ініціювати 

визнання його в 

установленому законом 

порядку безхазяйним або 

відумерлим з подальшою 

передачею його в 

комунальну власність та 

надання у користування 

дітям-сиротам,  дітям, 

позбавленим 

батьківського піклування, 

і особам з їх числа 

Виконавчий 

комітет  

сільської ради 

        

Сільський голова                                                           В.О. Базалук 



 
УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ   МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                     

                                      РІШЕННЯ 

 
від 20 вересня  2018 року № 17                           ХХVІ сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  затвердження  Технічної документації 

із землеустрою Миколаївській облспоживспілці 

 

Розглянувши звернення голови правління Миколаївської 

облспоживспілки Білоуса І.А.  та матеріали Технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення  меж земельної ділянки в натурі (на 

місцевості) для будівництва та обслуговування  будівель торгівлі, відповідно 

до п.1, 2, 7 статті 119 Конституції України,  керуючись ст..12, 81, 116, 118, 

121, 122 Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо розмежування земель державної і комунальної власності» від 

06.09.2012 № 5245 – VІ, відповідно до пункту 43 ст.26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», сесія  сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Технічну  документацію із землеустрою та передати  у  

користування на умовах оренди терміном на  49  років Миколаївській 

облспоживспілці  земельну ділянку для будівництва та обслуговування  

будівель торгівлі площею 0,2407 га (кадастровий номер 

4825484600:06:076:0003)  по вул. Набережна, 2-а  в межах с.Лиса Гора 

Первомайського р-ну Миколаївської обл. 

2. Власнику земельної ділянки забезпечити вільний доступ  для прокладання 

нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж, розміщених 

у межах земельної ділянки. 

3. Попередити землевласника, що право власності на земельну ділянку чи її 

частину може бути припинено у випадках, передбачених ст. 140 

Земельного Кодексу  України. 

4. Встановити орендну плату у розмірі 12% від нормативно грошової оцінки 

з урахуванням коефіцієнта індексації.  

5. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

Сільський голова                             В.О. Базалук 

 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 20 вересня  2018 року № 11                         ХХVІ сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  надання дозволу гр. Чернезі О.М. 

на розроблення Проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки у власність 

 

 Згідно статті 26  частини 1 пункту 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 12, 81, 116, 118, 121, 122 Земельного 

кодексу України, розглянувши заяву гр. Чернеги Олени Михайлівни та 

рекомендації постійної комісії сільської ради з питань АПК, земельних 

ресурсів, екології, охорони навколишнього природнього середовища, 

сільська рада: 

  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати дозвіл громадянці Чернезі Олені Михайлівні  на розроблення 

проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки 

для ведення особистого селянського господарства орієнтовною 

площею 0,05 га., яка розташована за адресою: вул.Сонячна  с. Лиса 

Гора, Первомайського району, Миколаївської області за рахунок 

земель житлової та громадської забудови не наданих у власність чи 

користування. 

2. Громадянці Чернезі Олені Михайлівні  замовити в землевпорядній 

організації розроблення проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки. 

3. Розроблений проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

подати на розгляд та затвердження Лисогірській сільській раді у 

встановленому законом порядку. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію сільської ради з питань АПК, земельних ресурсів, екології, 

охорони навколишнього природного середовища. 

 

 

Сільський голова                                        В.О. Базалук 



 
УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

РІШЕННЯ 

 
від  20 вересня 2018 року № 5                             ХХVІ сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про затвердження  штатного  розпису 

по Лисогірському ДНЗ «Світлячок» 

 

 

                   Згідно п.п.5 п.1 ст.26 Закону  України «Про місцеве 

самоврядування  в Україні», Закон України «Про дошкільну освіту», сесія  

сільської ради 

 

 ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити штатний розпис по Лисогірському ДНЗ «Світлячок»: 

- завідуюча                            - 1,0 

- медсестра                            - 1,0 

- вихователі                           - 5,0 

- музичний  керівник            - 0,75 

- помічник вихователя          - 2,0 

- помічник вихователя  

  для дітей до 3-х років          - 1,0 

- завгосп                                  - 0,5 

- кухар                                     - 1,0 

- помічник кухаря                   - 0,5 

- прачка                              - 0,75 

- сторож                                   - 2,0 

- електрик                                - 1,0 

- підсобний робітник              - 1,0 

- кастелянка                             - 0,5  

Разом                                         18,0 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну            

комісію з питань планування бюджету, фінансів та економічної   

діяльності. 

 

Сільський голова                                                  В.О. Базалук 
 

 




